Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

Capvt XXVI. Iudicia Dei in matrimonij, etiam recentioribus,
prouidentiſsimè, conciliandis ac locupletandis, præsertim si non opes, sed
virtus aspiciatur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45686

nz prouidentiae, quæ non solum ad pedem, sed ad calceum quoque se extendit.

C A P V T XXVI.

Indicia Dei, in matrimony's, etiam recentioribus, prouidentissime conciliandis, ac locupletandis, præsertim si, non opes, sed virtus aspiciatur.

Non imminuta est, post veteres illas prouidentias, cura Dei, circa conjugia: quia adhuc diutius, generis humani propagatione, conseruare voluit Mundum ac gubernare; & idem est hodie, qui fuit heri, & nudius tertius. Quamobrem quotidie etiamnum sapientem potentiam suam perspicue demonstrat, in matrimonijs concinnandis. Atque in primis à nemine, quantumuis potente, siue inuido, siue æmulo aut rivali, destinationem egregiæ sponsæ posse impediri, luce meridianâ clarius docet admirabilis historia Henrici, in Imperatoris generum, caelesti voce, designati, atque, per grauissima discrimina, tandem ad illud dignitatis culmen euertri, quam, alio loco, recitauimus. In summa, si Deus vult, *Mopso Nisa datur, rumpantur licet ceteri Corydones.* Et potest D E V S dispare pulcherrimo mixturæ artificio componere. Quod vel in fabula est adumbratum. Iuppiter cum Mercurio iter habebat, per agros; & quasi viæ ignarus, quærebat ab ignavo aratore, quæ eundū esset? Ibi arator, quem tædebat loqui, vix sublato pede semitam ostendit. Paululum processerat, cùm ad ancillam venerunt gnauiter rusticantem; quæ itidem interrogata, de recto itinere, id non modò promptè ostendit, sed etiam ad multum viæ officiosè comitata est euntes, ne errare possent. Itaque Mercurius à Ioue poposcit, ut tam benevolæ mulieri gratiam redderet. Iuppiter, manu ad frontem admotâ, quasi consilium inde euocaret, paulò post seruum illum ignavum ancillæ in maritum destinavit. Offensus hoc judicio Mercurius, caussam periuit sententiæ tam inexpectatæ; cùm & arator tali sponsa indignus videretur; & aratrix vtique maritum gnauiorem meruisse. Ei respondit Iuppiter, se, hoc pacto,

vtrique parti consuluisse. Hac enim socia, & illum excitatum iri; &c, hoc marito, istam non futuram insolentem. Sic nimirum sepe dissimiles conuenire solent, vt vxor viro sit pro industria stimulo: & vir vxori pro modestia frano.